
34683467 2den Vels. af Steen-3 Lovs. om Jernbaneanlieg

hvori vi ere, ved paa den ene Side at tage
samtlige sine Forslag tilbage og paa den anden

Side erklære sig villig til, paa Basis af denne

ganske simple Forhandling at opfordre For-
slagsstilleren «til ikke at drive sit Forslag videre

end til denne anden Behandling, saa vilde vi,
siden vi nu skulle gaae for tidlig sra hverandre

og ovenikjøbet skulle gaae ulovligt fra hver-

andre, dog kunne gjøre det med en god Sam-

vittighed, idet vi vare blevne enige med Jnden-

rigsministeren om en simpelßetragtningsmaade
af vore Jernbaneforhold, og kunde trøste det

sjællandske Jernbaneselskab, fordi det ikke havde
naaet den Concession, det søgte. løvrigt ind-

rømmer jeg den ærede Minister, at naar vi

ikke kunne vedblive at fortsætte vore Arbeider,
saa er Ministeren ilke ene om det, der er

mange Andre, som kunne gribe i deres Sam-

vittighed i denne Henseende, f.»«Ex. de, der ere

Skyld i, at vi endnu saa lang Tid efterFred-
sslutningen have fire Forsamlinger istedetfor to.

Tuer: Maa jeg bede om Ordet for en

kort Bemærkning

«Formandent Det ærede Medlem har
Ordet for en kort Bemærkning

Tuxenx Naar den ærede sidste Taler

yttrede, at jeg vilde støtte et Forslag til en for-
modet Jernbane til en formodet Havn, idet han
talte om det paatænkte Havneanlæg ved Hel-
singør, saa vil jeg blot tillade mig dertil at

føie, at jeg har Grund til at troe, hvad jeg
ogsaa har troet at kunne læse idet af den

høitagtede Jndenrigsminister under Nr. 5 stil-
lede Forslag, at dette Foretagende ikke er et

blot formodet, men at der vsrkelig for Øieblik-«
ket er den nødvendige Sum tilstede til at fore-
tage den vigtigste Deel af Arbeidet, nemlig
Anlæget af en Broarm ud til Lappegrunden.
løvrigt er det en Ting, som den høitagtede
Jndenrigsminister bedst vil kunne oplyse, der-

som han dertil finder Anledning; jeg siger knn,
at dette var en Støtte for mig til at anbefale
Forslaget.

chherning: Maa jeg bede om Ordet

for en kort Bemærkning

Formandem Det ærede Medlem har
Ordet for en kort Bemærkning-

« chherning: Ja, det ærede Medlem

kom jo dog ikke videre end til, at han -troede«
—- Troen er Overbeviisningen om, hvad han

ikke veed ——, at dette Foretagende var mere

end blot formodet, og iøvrigt havde han læst

sig det til i et af Ministerens Ændringsforslag;
men det ærede Medlem har selv omtalt Mini-

sterens Ændringsforslag som om de hidrørte

mere fra en levende Indbildningskraft end fra
Øieblikkets rigtige Brug.

Tuxent Jeg sagde, at jeg havde Grund

til at troe det, og dette mener jeg er en noget

stærkere Støtte end ganske i Almindelighed at

sige, at man troer Noget.

Indenrigsministerem Det forekom-
mer mig, at vi idetmindste halvt have bevæget
os i en Dronimeverden i den sidste Tid. For

mig har det været, jeg kunde sige, uforstaaeligt,
at man, efter saa nylig varmt at have anbe-

falet og tilraadet Vedtagelsen af en formodet
Jernbane til en. formodet Havn —— et Fore-

tagende, som dog vistnok, stillet ved Siden af
det andet, hører fuldt saameget hen tilDrø-
mmeverdenen som det af mig antydede —s— vil

kaste en Dadel over paa en i mine Tanker

meget nøgtern og meget ædrnelig Plan, den

nemlig ganske roligt at fortsætte den Vording-·

borgske Bane, ilke paa Broer over Vandet,
men paa den anden Side af Vandet ved en

Jernbane over Øerne. For mig har, som sagt,
denne hele Betragtning været uforstaaelig. Jeg

ltroer, der er idetmindste eet Punkt, som det

ærede Medlem for Holbæk Amts 2den Valg-
skreds (Tscherning) ikke havde tilstrækkelig klart

for Øie, og det er, at et allerede bestaaende,
—’— jeg kunde gjerne sige —- octroyeret Jern-

baneselskabs Jnteresser ingenlunde altid falde
sammen med Statens. Den ærede Taler

gjorde selv opmærksom paa, at det sjællandske
Jernbaneselskab forlangte Concession til Byg-
ningen af en Bane til Vordingborg, rigtignok
under en Rentegaranti; men denne ——— det an-

ftog jeg idetmindste var hans Mening —-— vilde

sikke være af nogensomhelst Betydning, idet


